EDITAL Nº 01/2025 – ABERTURA

DE CONCURSO PÚBLICO PARA
INGRESSO, POR PROVIMENTO
E/OU REMOÇÃO, NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE ESPÍRITO SANTO  |  CONCURSO PÚBLICO 2025  1

COMUNICADO - PROVA ORAL

A Comissão do Concurso Público para ingresso, por provimento e/ou remoção, na atividade notarial e registral
do Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Edital nº 01/2025,
comunica, para fins de sorteio, que as disciplinas serão agrupadas da seguinte forma:

a) Ponto I: examinador I - Direito Notarial e Registral; examinador II - Direito Civil; examinador III - Direito
Administrativo;

b) Ponto II: examinador I - Direito Notarial e Registral; examinador II - Direito Civil; examinador III - Direito
Tributário;

c) Ponto III: examinador I Direito Notarial e Registral; examinador II Direito Civil; examinador III - Direito
Constitucional;

d) Ponto IV: examinador I Direito Notarial e Registral; examinador II Direito Civil; examinador III- Direito
Empresarial ou Constitucional.

e) Ponto V; examinador I Direito Notarial e Registral; examinador II Direito Civil; examinador III Direito Processual
Civil.

21 de janeiro de 2026